'i>rt/eitura, de: Úâo ]o~l do~ Campo~

€~tado de Úâo 'i>aulo

LIVRO N9 FLS. "'-1°

'l.J!ILICADO (A) NO JORNAl
BOLE HM DO MUNtUvtO

-...~. • I J J 8 d•.lil..!âi 9G

DECRETO NQ 8786/95
de 11 de agosto de 1995

Dispõe sobre abertura de crédito adicional no
valor de RS 1.555.000,00.

A Prefeita Municipal de São José dos Campos, no
uso das atribuições que lhe confere os artigos 8Q e 9Q da Lei nQ 4677
de 29 de Dezembro de 1994 e artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica do
Município de 05 de abril de 1990.

D E C R E T A:

Art. 1Q. Fica aberto na Secretaria da Fazenda
um crédito adicional no valor de R$ 1.555.000,00 (hum milhão e
quinhentos e cinquenta e cinco mil reais), destinado a suplementar as
seguintes dotações do orçamento vigente :

20.10
20.10-0630174.2020
20.10-4110

80.20
80.20-0307021.2090
80.20-3132
80.30
80.30-1582492.4002

80.30-3113
80.40
80.40-0308033.4005
80.40-4354

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇ~O
SECRETARIA GERAL
Guarda Municipal
Obras e Instalações

ENCARGOS GERAIS DO MUNICíPIO
ENCARGOS DIVERSOS
Energia Elétrica

98.000,00

Outros Serviços e Encargos 575.000,00
ENCARGOS DE PREVID~NCIA
Instituto de Previdência do Servidor
Municipal - IPSEM
Obrigações Patronais 600.000,00
ENCARGOS DA DíVIDA PúBLICA
Confissão da Dívida
Outras Amortizações 282 . 000,00

Art. 2Q. O Crédito aberto no artigo anterior
correrá por conta da anulação parcial das seguintes dotações do
orçamento vigente:

10.10
10.10-0307020.2004
10.10-3111
10.50

SECRETARIA DE GOVERNO
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

00,0~ ~

r
"-

1Jr4(./tut<a, d(.: Óão ]ode do.J Campoé

tdtado d(. Óão 'Paulc

LIVRO N"'

cont. do DECRETO NQ 8786/95 - fls. 02

10.50-0307023.2004
10.50-3111

20.10
20.10-0630174.2020
20.10-3111
20.10-0630174.2020
20.10-4120
20.40
20.40-0307024.2004
20 . 40-3111
20.50
20.50-0307021.2004
20.50-3111
20.50-0307021.2010
20.50-3120

30.10
30.10-0309020.2004
30.10-3111
30.30

30.30-0309021.2004
30.30-3111

45.20
45.20-0846224.2004
45.20-3111

80.10
80.10-0308031.4012
80.10-3231
80.10-4331
80.20
80.20-0307021.2061
80.20-3111
80.30
80.30-1581486.4001
80.30-3253
80.30-1582492.4006
80.30-3111
80 . 30-1582492.4016

Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇ~O
SECRETARIA GERAL
Guarda Municipal
Pessoal Civil
Guarda Municipal
Equipamentos e Material Permanente
DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIAIS
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil
Copa e Cozinha
Material de Consumo

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E
MEIO AMBIENTE
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO
TERRITORIAL E URBANISMO
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil

SECRETARIA DE ESPORTES
DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER
Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil

ENCARGOS GERAIS DO MUNICíPIO
ENCARGOS DE ASSIST~NCIA SOCIAL
Subvenções ou Auxílios a Distribuir
Subvenções Sociais
Auxílios para Despesas de Capital
ENCARGOS DIVERSOS
Serviços Externos
Pessoal Civil
ENCARGOS DE PREVID~NCIA
Salário Família
Salário Família
13Q Salário dos Servidores
Pessoal Civil
1/3 Férias

FLS. NO

50.000,00

200.000,00

95 . 000,00

50.000,00

50.000,00

3.000,00

80.000,00

60.000,00

30.000,00

87.000,00
40.000,00

80.000,00

50.000,00

r

'Prefeitura de São ]odi dod CampOd

6dtado de Soo 'Paulo

LIVRO N9

cont. do DECRETO NQ 8786/95 - fls. 03

80.30-3111
80.40
80.40-0308033.1007
80.40-4351
80.40-0308033.2098
80.40-3261
80.40-0308033.4010
80.40-4354
80.40-0308033.6061
80.40-4354

Pessoal Civil
ENCARGOS DA DíVIDA PúBLICA
Amortização da Dívida Pública
Amortização de Dívida Contratada
Juros da Dívida Pública
Juros de Dívida Contratada
PASEP - Confissão da Dívida
Outras Amortizações
FGTS - Confissão da Dívida
Outras Amortizações

FLS. "J0

50.000,00

150.000,00

100.000,00

30.000,00

50.000,00

Art. 32. Este decreto entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, produzindo
seus efeitos a partir de 11 de agosto de 1995.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 11
de agosto de 1995.

Angela Mo~Guad
Prefei fat:u~ici

~
Claudia Castello Branco Lima

Secretária da Fazenda

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria de Assuntos
Jurídicos, aos onze dias do mês de agosto do ano de hum mil novecentos
e noventa e cinco.

Divisão de Formalização e Atos